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ضرورت بازنگری در وضعیت 
سالن های تئاتر اصفهان

ادامه از صفحه یک: این موارد تنها به تالار فرشچیان محدود 
نمی شود، بلکه نمادی است از وضعیت کلی زیرساخت های 
هنری اصفهان؛ شهری که با این سابقه درخشان، امروز از 
کمبود سالن های استاندارد و مجهز رنج می برد. این در حالی 
است که مردم بار دیگر نشان داده اند اگر اثر نمایشی باکیفیت 
باشد، با جان ودل از آن استقبال می کنند. اصفهان، شهری که در 
حافظه فرهنگی ایران همیشه نامی بلند داشته، سزاوار سالن های 
نمایش در شأن خود است. توسعه سالن های استاندارد نمایش 
و نوسازی تالارهای فرسوده، ضرورتی است که نباید بیش از 
این به تعویق بیفتد.از مسئولان فرهنگی، شهرداری، اداره کل 
ارشاد و حتی بخش خصوصی انتظار می رود با دیدی بلندمدت، 
برای تقویت زیرساخت های هنری اصفهان اقدام کنند. ایجاد 
سالن های جدید با طراحی اصولی، امکانات رفاهی کافی و توجه 
به تجربه مخاطب، باید در اولویت برنامه ریزی فرهنگی شهر قرار 
گیرد.فراموش نکنیم که هنر، زبان شهروندان فرهنگ دوست 
این دیار است و تئاتر، یکی از مهم ترین جلوه های آن. بی توجهی 
به نیازهای این حوزه، نه تنها هنرمندان را دلسرد می کند، بلکه 
تدریجاً باعث فاصله گرفتن مردم از هنر خواهد شد. اصفهان 
نیازمند توجهی در خور شأن خود است؛ توجهی که اگر امروز 
محقق نشود، فردا با هزینه ای بیشتر و با حسرتی عمیق تر باید 
به سراغ آن رفت. حیف نیست این همه اشتیاق و علاقه به تئاتر 
که در میان اصفهانی ها وجود دارد محدود به چند سالن محدود 

و کوچک و کم امکانات شود؟

سرمقاله

 فرسودگی زیرساخت ها؛ تهدیدی خاموش برای سلامت شهرها
 مدیرگـروه پژوهشـی آلودگـی هـوای دانشـگاه اصفهان 
گفت: اگر نوسـازی تجهیزات و اصلاح سـاختارها در شـبکه 
بـرق در دسـتور کار قـرار نگیـرد، بحران هـای اقتصـادی و 

زیسـت محیطی ابعـاد گسـترده تری خواهـد یافـت.
 بـه گـزارش مهـر، اگرچـه فرسـودگی بـه دلیل تکـرار و 
روزمرگـی کمتـر بـه چشـم می آیـد، امـا در عمـل بنیـان 
توسـعه را سسـت کرده و هزینه های پنهان و آشـکاری را بر 
اقتصاد، محیط زیسـت و سـلامت اجتماعـی تحمیل می کند. 
امـروزه در بسـیاری از مناطـق صنعتی کشـور، کارخانه هایی 
فعالیـت می کننـد کـه سـال ها از عمـر مفیدشـان گذشـته 
اسـت؛ تجهیزاتی که نوسـازی نشـده، خطوط تولیـدی که با 
بهـره وری پایین و مصـرف بالای انرژی راه اندازی می شـوند، 
و تأسیسـاتی که نه تنها ایمن نیسـتند بلکـه گاهی خود منبع 
خطـری بـرای کارکنـان بـوده و آلـوده کننده محیـط اطراف 
خـود هسـتند. صنایـع، نیروگاه ها و پالایشـگاه های فرسـوده 
کـه در گذشـته در دور از شـهر قرار داشـتند، اکنـون به دلیل 
رشـد جمعیـت و گسـترش شهرنشـینی درون یـا در حاشـیه 
مناطق مسـکونی قـرار گرفته و مشـکلات زیسـت محیطی 
قابل توجهی ایجاد کرده اند. در همین راسـتا با حسـین احمد 
کیا اسـتاد مهندسـی مکانیک و مدیر گروه پژوهشـی آلودگی 

هوای دانشـگاه اصفهان گفتگویـی انجـام داده ایم؛.
Á آیا فرسودگی تنها مختص به صنایع است؟ 

 فرسـودگی تنهـا محـدود به صنایع نیسـت؛ بسـیاری از 
زیرسـاخت های شـهری از جملـه شـبکه های آب، فاضلاب، 
بـرق، راه هـا، پل ها و سیسـتم حمل ونقل جـاده ای و ریلی به 
علـت عدم نگهداری مناسـب، کمبـود سـرمایه گذاری و نبود 
برنامه هـای نوسـازی در شـرایط نامطلوبـی قرار دارنـد. پیامد 
ایـن وضعیـت، اقتصـاد ناکارآمـد، فقـر، افزایـش قطعی های 
مکـرر، تلفات انرژی، آلودگی محیط زیسـت، حوادث شـهری 

و در نهایـت کاهـش کیفیت زندگی شـهروندان اسـت.
Á  ســاختمان ها و تجهیزات فرســوده چه 

تأثیراتی بر ناترازی انرژی و آلودگی هوا دارد؟
 بخـش سـاختمان در ایران بیـش از ۴۰ درصد کل انرژی 
کشـور را مصـرف می کنـد و سـرانه مصـرف انـرژی خانگی 
حـدود ۲.۲ برابـر میانگیـن جهانـی اسـت، فنـاوری پاییـن 
ساختمان سازی، اسـتفاده از تجهیزات گرمایشی و سرمایشی 
فرسـوده و تولید تجهیزات غیر اسـتاندارد، همراه بـا نبود الزام 
بـه رعایـت اسـتانداردهای انـرژی، باعـث ناتـرازی انـرژی و 
افزایـش آلودگـی هـوا شـده اسـت. بسـیاری از سـاختمان ها 
فاقد عایق حرارتی و پنجره های مناسـب هسـتند و تجهیزات 
گرمایشـی مانند بخاری هـای گازی و کولرهـای آبی راندمان 
پایینـی دارنـد؛ طـوری کـه بیـش از ۷۰ درصـد بخاری های 
گازی کشـور برچسـب انـرژی ندارنـد، سـرانه پاییـن درآمـد 
خانوارها و تعرفه های کم انرژی موجب شـده سـرمایه گذاری 
لازم برای نوسـازی سـاختمان ها و تجهیـزات صورت نگیرد. 
ایـن وضعیت منجـر به افزایش مصـرف انـرژی، آلودگی هوا 
و فشـار بـر زیرسـاخت ها شـده اسـت کـه علاوه بـر کاهش 
آسـایش مـردم، منابـع مالـی دولـت بـرای توسـعه و رفـاه را 
کاهش داده و مانعی جدی برای توسـعه پایدار شـهری است.

Á  آیا وضعیت فرسوده نیروگاه های تولید برق 
مستقیماً بر امنیت انرژی و بهره وری اقتصادی 

اثرگذار است؟
 فرسـودگی نیروگاه هـا بـه یکـی از تهدیدهـای راهبردی 
بـرای امنیت انرژی کشـور تبدیل شـده اسـت، در شـرایطی 
که کشـور با رشـد تقاضـای بـرق، محدودیت منابـع گازی و 
چالش هـای زیسـت محیطی روبه روسـت، وضعیت فرسـوده 
نیروگاه هـای تولید برق مسـتقیماً بر امنیت انـرژی، بهره وری 
اقتصـادی و رضایـت عمومـی اثرگـذار اسـت. بخـش قابـل 
توجهـی از ظرفیـت نیروگاهـی کشـور مربوط بـه واحدهایی 
اسـت کـه بیـش از ۳۰ تـا ۴۰ سـال از عمـر آن ها گذشـته و 
بهـره وری پایینـی دارنـد، تمـام نیروگاه هـای کشـور فاقـد 
سیسـتم های کنتـرل آلاینده حتـی از نوع قدیمی هسـتند و 
مسـتعد خرابی های مکررنـد. راندمـان متوسـط نیروگاه های 
راندمـان  کـه  حالـی  در  اسـت،  درصـد  حـدود ۳۷  ایـران 
نیروگاه هـای مـدرن حرارتـی کلاس G میتسوبیشـی بـه 
حـدود ۶۴ درصـد می رسـد کـه بـا ترکیـب بـرق و حـرارت 
می تـوان راندمـان آنهـا را بـه ۹۰ درصد رسـاند، ایـن موضوع 
منجر به افزایش مصرف سـوخت کشـور، وابسـتگی بیشـتر 
بـه مـازوت و در مـواردی خاموشـی های برنامه ریـزی نشـده 
مجتمع هـای  و  پالایشـگاه ها  دیگـر،  سـوی  از  می شـود. 
پتروشـیمی به عنـوان گلوگاه هـای اصلـی در زنجیـره تولیـد 
انـرژی و فرآورده هـای نفتـی با مشـکلات مشـابهی روبه رو 
هسـتند، بسـیاری از پالایشـگاه های کشـور، بیـش از ۴۰ تـا 
۵۰ سـال عمـر دارنـد و هنـوز از تجهیـزات و فناوری هـای 
منسـوخ اسـتفاده می کنند. این فرسـودگی منجـر به کاهش 
راندمـان، افزایـش تلفـات فرآینـدی، ریسـک های ایمنـی و 
زیسـت محیطی، آتش سـوزی، نشـت آلاینده هـا و همچنین 
افزایـش  آن،  نتیجـه  می شـود.  اضطـراری  توقف هـای 

هزینه هـای نگهـداری، کاهـش کیفیـت سـوخت تولیدی و 
محصولات نهایـی و افت توان رقابتـی در بازارهای صادراتی 

است.
Á  نقش فرسودگی ناوگان خودروها در افزایش 

آلودگی هوا چقدر است؟
 در شـرایطی کـه کشـور با بحـران آلودگی هـوا، مصرف 
روبه روسـت،  انـرژی  منابـع  بـر  فشـار  و  سـوخت  بـالای 
و  شـهرها  در  بی وقفـه  همچنـان  فرسـوده  خودروهـای 
جاده هـا تـردد می کننـد، آمارها تصویـر نگران کننـده ای ارائه 
می دهنـد: حـدود ۶ درصـد خودروهـای سـواری، ۹۰ درصـد 
درصـد   ۷۰ مینی بوس هـا،  درصـد   ۸۶ موتورسـیکلت ها، 
اتوبوس هـا، ۴۸ درصـد تاکسـی ها و نزدیـک بـه نیمـی از 
کامیون هـا و کشـنده های کشـور فرسـوده اند. بـر اسـاس 
گـزارش سـازمان بهینه سـازی مصـرف سـوخت، مصـرف 
سـوخت کامیون هـای ایـران ۵۰ تـا ۷۰ درصـد، اتوبوس هـا 
۶۰ درصد و خودروهای سـواری ۵۰ درصد بیشـتر از میانگین 
اسـت، خودروهـای جدیـد سـبک و سـنگین در  جهانـی 
آمریـکا، نسـبت به مدل هـای سـال ۱۹۷۰، حـدود ۹۹ درصد 
آلایندگـی کمتـری دارند. بـا وجود برخی برنامه های اسـقاط، 
رونـد جایگزینـی خودروهای فرسـوده در کشـور بسـیار کند، 
غیرهدفمنـد و فاقـد اثرگـذاری لازم بـوده اسـت، تـردد ایـن 
نـاوگان فرسـوده، نه تنها به افزایـش آلودگی هـوا و هدررفت 
سـوخت می انجامـد، بلکـه هزینه هـای پنهـان اقتصـادی و 
زیسـت محیطی سـنگینی به کشـور تحمیـل می کنـد، ادامه 
ایـن وضعیـت، به معنای تشـدید بحران انـرژی، افت کیفیت 
زندگـی و افزایـش بار مالی بر دولت و شـهروندان خواهد بود.

Á  مصائب فرسودگی صنایع بر ناترازی انرژی و
آلودگی هوا چیست؟

فرسـودگی صنایـع بـه یکـی از چالش های جدی کشـور 
در حوزه انرژی، اقتصاد و محیط زیسـت تبدیل شـده اسـت، 
در حالـی کـه جهـان بـا شـتاب به سـوی بهـره وری، کاهش 
مصرف و تولید پاک حرکت می کند، بسـیاری از صنایع ایران 
همچنـان بـا فناوری های دهه های گذشـته فعالیت می کنند، 
پیامدهـای این عقب ماندگی، گسـترده و نگران کننده اسـت. 
ایـن صنایـع موجب اتلاف منابـع، مصرف سرسـام آور انرژی، 
آلودگـی شـدید محیط، هزینه هـای بـالای تولیـد، و ناتوانی 
در رقابـت بـا بـازار جهانـی شـده اسـت، بر اسـاس گـزارش 
سـازمان بهینه سـازی مصرف سـوخت، مصرف بـرق صنایع 
ایـران حـدود یک ونیـم برابـر میانگیـن جهانی اسـت، تولید 
آهـن و فـولاد ۲۰ درصـد، سـیمان ۵۰ درصـد و آجـر بیـش 
از سـه برابر اسـتانداردهای جهانـی انرژی مصـرف می کنند. 
تجهیـزات فرسـوده، فاقـد سیسـتم های تصفیـه و بازیافـت 
پیشـرفته اند؛ در نتیجه صنایـع آلاینده به منابع اصلی انتشـار 
گازهـای گلخانه ای، ذرات معلق، ترکیبـات گوگردی و فلزات 
سـنگین تبدیل شـده اند و عـدم بازیافت پسـاب های صنعتی 
و نشـت مواد شـیمیایی، به تخریب منابع آب و خاک کشـور 
دامـن زده اسـت. برخی صنایـع، از جملـه کارخانه های تولید 
آهـن و آجرپزی هـا، آن چنـان کهنه انـد کـه هزینـه کنتـرل 
آلودگـی آن هـا از ارزش خـود کارخانـه بیشـتر اسـت، در این 
میـان، تولیـدات صنایـع، به ویـژه در حوزه هایـی چـون لوازم 
خانگـی و خودروسـازی، به دلیل کیفیت پاییـن و قیمت بالا، 
از رقابـت بـا محصولات خارجـی بازمانده اند. همیـن ناتوانی، 
به سـمت  نوسـازی و اصـلاح،  به جـای  را  فعـالان  برخـی 
اسـت.  داده  سـوق  واردات  محدودسـازی  و  انحصارگرایـی 
یارانه هـای گسـترده آب و انـرژی، دسـتمزد پاییـن کارگران، 
تحریم هـا، بهره منـدی از تفـاوت نـرخ ارز و ضعـف نهادهای 
نظارتـی نظیر سـازمان محیط زیسـت نیز باعث شـده اند که 

انگیـزه ای برای به روزرسـانی تجهیزات وجود نداشـته باشـد، 
سـاختار مدیریتی سـنتی و مقاومت در برابر فناوری های نوین 
مانند اتوماسـیون، دیجیتالی سـازی یا انرژی های تجدیدپذیر، 
بـر ایـن عقب ماندگـی دامـن زده اسـت. فرسـودگی صنایع، 
بحرانـی خامـوش امـا پرهزینه اسـت، ادامه ایـن روند، نه تنها 
رقابت پذیـری کشـور را در سـطح جهانـی تضعیـف می کند، 
بلکـه فشـار مضاعفـی بـر منابـع انـرژی، محیـط زیسـت، 

سـلامت عمومـی و امنیت شـغلی وارد خواهـد کرد.
Á  فرسودگی نظام آموزشی را بر ناترازی انرژی

چگونه توصیف می کنید؟
نظام هـای آمـوزش و پـرورش و آمـوزش عالـی، زیربنای 
اخلاقـی  و  ملـی  دینـی،  فرهنگـی،  هویـت  شـکل گیری 
جامعه انـد؛ امـا امـروز فرسـودگی ایـن نظام هـا، بـه یکـی از 
عمیق تریـن بحران هـای کشـور تبدیـل شـده اسـت، ایـن 
فرسـودگی هـم در بُعـد فیزیکـی )سـاختمان ها، تجهیـزات، 
آزمایشـگاه ها و فضاهـای آموزشـی( و هـم در بُعـد محتوایی 
)برنامه های درسـی، نظام مدیریتـی و کیفیت اعضای هیئت 
علمـی( قابل مشـاهده اسـت. فرسـودگی آمـوزش، به معنای 
توقـف تدریجی موتور تولید علم، اندیشـه و راه حل در کشـور 
اسـت، نتیجه آن، وابسـتگی بیشـتر به فناوری هـای وارداتی، 
کاهش نوآوری و ناتوانی در حل مسـائل ملی خواهد بود، اگر 
این روند اصلاح نشـود، توسـعه کشـور را دچـار رکود می کند 
و فاصلـه آن با پیشـرفت های علمی و اقتصـادی جهان را هر 
روز بیشـتر خواهـد کـرد. کاهش کیفیت آمـوزش و پژوهش، 
موجـب شـده اسـت آموزش هـا کمتـر بـه مهـارت و کارایی 
بینجامنـد و خروجـی دانشـگاه ها و مـدارس، تـوان رقابت یا 
حـل مسـائل واقعـی کشـور را نداشـته باشـند، محیط هـای 
آموزشـی غیراسـتاندارد، بـی روح و بـدون آموزش هـای روانی 
و اجتماعـی، نسـل هایی را پـرورش می دهنـد کـه آمادگـی 
رویارویـی با چالش های زندگی را ندارنـد، پیامد آن، مهاجرت 
نخبگان، اسـتادان و دانشـجویان، و در نتیجه، تضعیف بیشتر 
سـرمایه انسـانی اسـت. کاهـش انگیزه معلمـان و اسـتادان، 
به دلیـل حقوق ناکافـی، بی توجهی به منزلـت اجتماعی آنان 
و حـذف از فرآیندهای تصمیم گیـری، به این بحران دامن زده 
اسـت، دانش آموختگان کم مهارت، که از دل آموزش فرسـوده 
بیـرون می آیند، وارد بازار کار و مدیریت کشـور می شـوند؛ اما 
توانایی پاسـخ بـه نیازهای پیچیده ملـی را ندارنـد. باید توجه 
داشـت که نوسـازی و دسـتیابی به فناوری های نوین صنعتی 
و نظامـی بـدون یک نظـام دانشـگاهی کارآمد امـکان پذیر 
نیسـت، اما ضعف امکانات دانشـگاه ها به حدی اسـت که گاه 
تجهیزات آزمایشـگاهی و گارگاهی یک رشته راهبردی مانند 
هوافضـا، حتی قابل مقایسـه با هزینه سـاخت یک موشـک 
نیز نیسـت! این وضعیـت نه تنها آمـوزش را تضعیف می کند، 
بلکـه امیـد اجتماعـی را نیـز فرسـوده می سـازد، فرسـودگی 
نظام آموزشـی، به معنـای تخریب تدریجی پایه های توسـعه، 
فرهنـگ، اقتصاد و امنیت ملی اسـت، کشـوری کـه آموزش 
آن از کار افتـاده باشـد، در حقیقـت آینده خود را از دسـت داده 
اسـت، ایـن بحـران باید پیـش از آنکه غیرقابل جبران شـود، 

بـه دغدغـه ای جدی بـرای سیاسـت گذاران تبدیـل گردد.
Á  نقش مدیریت عملکرد سازمانی در کاهش

مؤثر فرسودگی مدیریتی چیست؟
فرسـودگی مدیریتی، یکی از موانع جدی در مسیر توسعه 
و حـل چالش های پیچیده امروز کشـور اسـت، ایـن پدیده به 
حضـور مدیرانی اشـاره دارد که به دلایلی همچون سـن بالا، 
تخصص ناکافی، تفکر ایسـتا، خستگی ذهنی، محافظه کاری 
یـا عـدم به روزرسـانی دانـش، دیگـر تـوان همـاوردی بـا 
تحولات پرشـتاب دنیـای امـروز را ندارنـد. مدیران فرسـوده 

معمـولًا از نـوآوری گریزان انـد، بـه روش های قدیمـی وفادار 
می مانند، حتی اگر آن روش ها ناکارآمد و اثبات شـده باشـند، 
ایـن گـروه از تحـولات علمـی، زیسـت محیطی، دیجیتال و 
اجتماعـی عقـب مانده انـد و تصمیم هایی اتخـاذ می کنند که 
بـا نیازهای روز جامعه همخوان نیسـت، سـاختارهایی که در 
مدیریـت آن ها چنیـن مدیرانی حضـور دارند، معمولًا ایسـتا، 
غیرپویـا و مقـاوم در برابر تغییر و اصلاح هسـتند. فرسـودگی 
مدیریتی، ریشـه بسـیاری از ناکارآمدی های حکمرانی اسـت، 
فرصت هـای ملـی در حوزه هایـی ماننـد انـرژی، آمـوزش، 
محیـط زیسـت، اقتصـاد دیجیتـال و حمل ونقـل به دلیـل 
تعلـل، تصمیم هـای ناپخته یـا ناآگاهانـه، از دسـت می روند، 
در چنیـن فضایـی، جوانـان و نخبگان، یـا راه مهاجـرت را در 
پیش می گیرند یا در سـکوت و انزوا کنار گذاشـته می شـوند. 
ایـن نـوع مدیریت، نه تنها سـرعت توسـعه پایـدار را کاهش 
می دهـد، بلکـه اعتمـاد عمومی به سـاختار حکمرانـی را نیز 
فرسـوده می سـازد و فسـاد سـاختاری در نبود نگاه اصلاح گر 
و پاسـخگو، گسـترش می یابد. در حالی که فناوری با شـتابی 
بی سـابقه در حـال رشـد اسـت، حتـی نسـل های جـوان نیز 
بـرای همراهـی بـا آن نیـاز بـه پویایـی دارنـد؛ چه برسـد به 
مدیرانـی کـه سـال ها از ایـن تحـولات فاصلـه گرفته انـد، 
فرسـودگی مدیریتـی، یعنـی رکـود در اندیشـه و توقـف در 
حرکـت کشـور. مدیرانـی کـه نتوانند همـگام بـا زمانه پیش 
برونـد، ناخواسـته بـه مانعـی بـرای ورود نسـل نـو، تغییـر 
سـاختارها و تحقـق تحـول اقتصـادی تبدیـل می شـوند، تا 
زمانـی که نظـام مدیریتی کشـور جـوان، بـه روز، آینده نگر و 
پاسـخگو نشود، شـعار نوسـازی و توسـعه، فقط در حد حرف 

باقی خواهـد ماند.
Á  راهکار عملی و اجرایی رفع ناترازی انرژی و

کمک به کاهش آلایندگی هوا چیست؟
فرسـودگی، مسـئله ای صرفـاً فنـی نیسـت؛ بلکه ریشـه 
در سـاختارهای مدیریتی و سیاسـت گذاری کشـور دارد، نبود 
نقشـه راه نوسـازی، فقـدان سـرمایه گذاری پایـدار، ضعف در 
جـذب فناوری هـای نویـن و نبود سیاسـت گذاری منسـجم، 
ایـن چرخـه معیوب را تـداوم بخشـیده اند. فرسـودگی اکنون 
بـه یکـی از عوامـل اصلـی بحران هـای کشـور، از جملـه 
ناتـرازی انـرژی، آلودگی محیط زیسـت و کاهـش بهره وری 
تبدیـل شـده اسـت، در حالی کـه باید بـرای مهـار بحران ها 
راسـتای  در  صرفـاً  اقدامـات  بیشـتر  کـرد،  چاره اندیشـی 
کاهـش تبعـات اجتماعـی بحران هـا اسـت، مهـار واقعـی 
بحران هـا نیازمنـد خـرد جمعـی، منابـع مالـی، اراده بـرای 
تغییـر و مدیـران توانمنـد اسـت؛ اما سیسـتم فرسـوده از این 
تغییـرات بیـم دارد، چـرا کـه آن را تهدیدی بـرای موجودیت 
خـود می بینـد. سـکوت در برابـر ایـن فرسـودگی، به معنـای 
پذیرش خاموشـی های گسـترده، تشـدید آلودگـی و کاهش 
تـاب آوری زیرسـاخت ها در برابـر بحران هـای پیش روسـت؛ 
بحرانـی کـه در نهایـت امنیـت ملـی را نیـز تهدیـد خواهـد 
کـرد. فرصتی برای اشـتباه باقی نمانده اسـت. آن قـدر درگیر 
بحران هـای روزمـره شـده ایم کـه چشـم انداز آینـده را از یـاد 
برده ایـم، فرسـودگی تهدیـدی پنهـان بـرای اقتصـاد انرژی، 
امنیـت زیسـت محیطی و رقابت پذیـری ملی اسـت، اگر این 
رونـد ادامـه یابـد، بایـد منتظـر کاهـش ظرفیت تولید، رشـد 
هزینه هـای اقتصـادی و اجتماعـی و تشـدید آلودگی محیط 
زیسـتی باشـیم. اکنون زمـان تصمیم گیری اسـت یـا باید با 
نگاهی علمی و مسـئولانه، مسـیر نوسـازی زیرسـاخت ها را 
آغـاز کنیم، یـا در آینده ای نه چنـدان دور، بهای سـنگین این 
تعلـل را با خاموشـی، فرسـایش سـرمایه انسـانی و تضعیف 

بنیان هـای توسـعه کشـور بپردازیم.

 لزوم تقویم رویداد سالانه 
برنامه های قرآنی برای اقدام 

مشترک دستگاه های فرهنگی
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در موضوع قرآن 
که فصل مشترک همه دین باوران است باید با برنامه ریزی دقیق 
اقدامات مشترک برای همه  ارائه تقویم رویدادهای سالانه،  و 

دستگاه های متولی این امر مشخص شود.
دوره  چهل وهشتمین  حاشیه  در  سیدین نیا  مهدی  سید   
مسابقات سراسری قرآن کریم در مرحله استانی اظهار کرد: در 
اصفهان ظرفیت های خوبی در عرصه های قرآنی وجود دارد که 
می تواند با هم افزایی، اتفاقات خوبی را رقم بزند. او با بیان اینکه 
فعالیت هر مجموعه در حوزه قرآن در جایگاه خود قابل تقدیر 
است، عنوان کرد: علی رغم این موضوع، رویدادهای بزرگ قرآنی 
مستلزم مشارکت همه دستگاه های متولی امر قرآن است و هر 
بخش باید نقش خود را در این حوزه ایفا کند. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی افزود: از طرفی تکریم فعالان قرآنی بدون تعامل 
دستگاه های فرهنگی امکان پذیر نخواهد بود و هم افزایی این 
نهادها می تواند تجلیل از جامعه قرآنی را بیش ازپیش رقم بزند. 
اوی تأکید کرد: امروزه با نقش آفرینی فعال نهادهای فرهنگی 
و مؤسسات قرآنی، انسجام در برگزاری برنامه های قرآنی دیده 
می شود؛ اما لازم است با هم افزایی بین بخشی، این همکاری ها 
که فصل  قرآن  موضوع  در  داد:  ادامه  سیدین نیا  یابد.  افزایش 
مشترک همه دین باوران است باید با برنامه ریزی دقیق و منسجم 
و همچنین ارائه تقویم رویدادهای سالانه، اقدامات مشترک برای 
همه دستگاه های متولی این امر مشخص شود. او در ادامه به نقش 
بی بدیل رسانه ها در رونق جامعه قرآنی اشاره کرد و گفت: تأثیر 
رسانه در افزایش اقبال به برنامه های قرآنی را می توان در افزایش 
تقاضا برای حضور در کلاس های آموزشی قرآن پس از پخش 
برنامه ای تلویزیونی با این موضوع مشاهده کرد؛ ازاین رو می توان 
گفت که رسانه در هر نوعی که باشد، در رونق جامعه قرآنی اثرگذار 
است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر ارائه پیوست 
رسانه ای در برنامه های قرآنی تصریح کرد: رسانه می تواند شرایط 
بهتری را برای جامعه قرآنی رقم بزند و هیچ حد پایانی برای انجام 

اقدامات در این حوزه وجود ندارد.

 توافق ایران و عراق برای ارتقای 
خدمات ارتباطی زائران اربعین

 ایران و عراق باهدف تسهیل ارتباطات و بهبود کیفیت خدمات 
مخابراتی برای میلیون ها زائر اربعین حسینی، به توافقات مهمی 
دست یافتند. ایران و عراق برای بهبود چشمگیر خدمات مخابراتی 
برای زائران در طول برگزاری مراسم اربعین حسینی به توافقاتی 
دست یافتند، این نشست دوجانبه که چهارشنبه هفته گذشته )اول 
مرداد ۱۴۰۴(، به ریاست حمید فتاحی، قائم مقام وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات ایران و با حضور نمایندگان وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، شرکت ارتباطات زیرساخت، رئیس کمیسیون 
رسانه و ارتباطات عراق، شرکت انفورماتیک و مخابرات این کشور 
و همچنین نمایندگانی از اپراتورهای ارتباطات سیار ایران و عراق 
شامل در بغداد برگزار شد، تمرکز اصلی آن بر اطمینان از اتصال با 

کیفیت و مقرون به صرفه برای میلیون ها زائر بود.

 انتصاب دبیر و 4 عضو کارگروه 
نظام پرداخت مبتنی بر 

عملکرد
 رئیس جمهور در احکامی جداگانه، دبیر و چهار عضو 
کارگروه نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد را منصوب کرد و از 
آنان خواست با حضور منظم در جلسات، گزارش های تحلیلی 

و دوره ای از روند پیشرفت اقدامات ارائه دهند.
 مسعود پزشکیان در احکام جداگانه ای با عنایت به اهمیت 
استقرار نظام بهای تمام شده و پرداخت مبتنی بر عملکرد 
در دستگاه های اجرایی کشور و لزوم توجه به مأموریت ها و 
نقش دستگاه های متولی در این زمینه، همچنین ضرورت 
مدیریتی  نظام  این  اجرای  در  دستگاهی  بین  هماهنگی 
هم افزایی  باهدف  تصمیم گیری،  کارگروه  ایجاد  طریق  از 
نقش دستگاه های متولی، آقای علاءالدین رفیع زاده، رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور را به عنوان دبیر و آقایان 
سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور، 
سید رحمت الله اکرمی، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و خزانه دار کل کشور، غلامرضا تاج گردون، رئیس کمیسیون 
برنامه وبودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی و سید 
احمدرضا دستغیب، رئیس دیوان محاسبات کشور را به عنوان 
اعضای »کارگروه نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد منصوب 
کرد. رئیس جمهور در این احکام تصریح کرده است: راهبری 
و تصمیم گیری در حوزه های مرتبط، ایجاد درک مشترک، 
دستگاه های  در  انگیزش  نظام  طراحی  و  توانمندسازی 
اجرایی به منظور اعمال اثربخش مدیریت تغییر، طراحی نظام 
پرداخت متناسب با سطوح عملکرد کارکنان دولت با تأکید 
بر بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد و بهای تمام شده خدمات، 
برنامه ها،  و  فعالیت ها، خروجی ها  هزینه یابی  نظام  استقرار 
استقرار نظام پاسخگویی و برنامه ریزی مناسب برای آموزش 
و توانمندسازی مدیران و کارکنان نظام اداری کشور برای 
اجرای مؤثر نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد، از اهم وظایف 

این کارگروه است.

 تأکید وزیر کشور بر ضرورت 
حفظ انسجام ملی

 وزیر کشور با تأکید بر لزوم حفظ انسجام ملی ایجاد شده 
در پی جنگ تحمیلی گفت: هر که آگاهانه یا ناآگاهانه تلاش 
کند همبستگی را که شگفتی بزرگی برای همگان بود، برهم 
بزند؛ خطای بزرگی مرتکب شده است. باید از ایجاد تشتت 

جلوگیری کنیم و این همبستگی را ادامه دهیم.
جلسه  دومین  و  هفتاد  و  در یک صد  مؤمنی  اسکندر   
شورای اجتماعی کشور با تسلیت ایام صفر و شهادت جمعی 
مردم، دانشمندان و فرماندهان نظامی کشورمان در ایام جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه اظهار کرد: پیروز اصلی این جنگ، مردم 
بودند. رهبر معظم انقلاب در پیام تلویزیونی خود پس از جنگ 
نیز از ۹۰ میلیون ایرانی و نه فقط یک قشر خاص تشکر کردند. 
مؤمنی با تأکید بر لزوم حفظ انسجام ملی ایجاد شده در پی 
جنگ تحمیلی، گفت: این همبستگی وقتی ایجاد شد که پای 
ایران به میان آمد. مردم همه اختلافات و نارضایتی ها را کنار 
گذاشتند و به میدان آمدند. رهبر انقلاب نیز در مراسم روضه 
حسینیه امام خمینی )ره( از مداح مراسم درخواست کردند 
که سرود »ای ایران« را اجرا کند؛ این اقدام رهبر انقلاب 
نشان دهنده تأکید ایشان بر حفظ انسجام شکل گرفته است. 

 حفظ انسجام مردم مستلزم 
یک برنامه اقتصاد ملی است

 رئیس مجلس گفت: ملت ایران در این ۴۰ روز با وحدتی 
بی نظیر، سخت ترین سیلی را به صورت دشمن زد که حفظ 

انسجام مردم مستلزم یک برنامه اقتصاد ملی است.
 محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی روز 
گذشته مجلس شورای اسلامی، با اشاره به فرارسیدن چهلمین 
روز از شهادت جمعی از هموطنانمان از جمله سرداران رشید 
این مرز و بوم و دانشمندان عزیزمان، اظهار کرد: باند تبهکار 
صهیونی با این اقدام جنایتکارانه بار دیگر ثابت کرد که ترور 
صفت جدانشدنی اوست و در این میان، فرقی بین نظامی و 
غیرنظامی، پیر، کودک و زن و مرد نمی گذارد. او بیان کرد: این 
فرزند نامشروع و غده سرطانی دنیای غرب که همین الان در 
حال رقم زدن یکی از بزرگ ترین فجایع تاریخ در غزه است، 
باید هرچه زودتر، پیش از آنکه کل منطقه و جهان را به آشوب 
بیشتری بکشد، متوقف شود. رئیس مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: ملت بزرگ ایران در این چهل روز با وحدتی 
بی نظیر سخت ترین سیلی را به صورت دشمن زد و اکنون 
دشمن می خواهد از طریق جنگ اقتصادی و عملیات روانی، 
بیش از پیش از مردم مقتدر و مظلوم ایران انتقام بگیرد. اینک، 
نوبت میدان داری فرماندهان و مسئولان اقتصادی کشور در 

دستگاه های دولتی است. 
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 باید یک قرارگاه واحد برای سیاست های اقتصادی داشته باشیم
 عضـو کمیسـیون اقتصـادی مجلس گفت: همـان طور 
کـه در اتـاق جنگ یک قـرارگاه تصمیم گیری داشـتیم، باید 
یـک قـرارگاه واحد نیز برای سیاسـت های اقتصادی داشـته 

باشیم.
 بـه گـزارش مهر، سـید فرید موسـوی افزود: قبـل از ۱۲ 
روز جنـگ هم وضعیت بسـامانی در اقتصاد نداشـتیم. حدود 
۸۰ درصـد اقتصـاد ایران دولتی و رانتی بـود. حدود ۷۵ درصد 
بودجـه دولتـی ۳۰۰ همتی خرج هزینه های جاری می شـود. 
همـه این اعـداد با تـورم ۵۰ درصدی مسـائل غیرقابل انکار 
اسـت. مـا در چنیـن شـرایطی شـاهد یـک جنـگ ۱۲ روزه 
بودیـم. نماینده مـردم مراغه و عجب شـیر در مجلـس ادامه 
داد: اقتصاد ایران تاب آوری شـرایط بحرانـی را ندارد، هر چند 
که وفاداری مردم، حضورشـان در میدان و رشـادت نیروهای 
مسـلح مـا سرنوشـت را تغییـر داد. بـه هر ترتیـب از فرصت 
امـروز بایـد اسـتفاده کرد. موسـوی با بیان اینکه مشـکلات 
اقتصـاد ما واضح و نسـخه های درمان آن مشـخص اسـت، 
گفت: امروز این فرصت در اختیار حاکمیت اسـت که بتوانیم 
اقتصـاد نابسـمان را سـامان دهیـم. یکـی از شـاخص های 
نابسـمانی، رانتـی بـودن و دولتـی بـودن اقتصاد بوده اسـت. 
سال هاسـت که از ضـرورت خصوصی سـازی و مولدسـازی 
سـخن گفتیم، با این حال نمی توان حتی به اندازه انگشـتان 
دو دسـت خصوصی سـازی موفـق نام برد. عضو کمیسـیون 
اقتصـادی مجلس گفت: آنچه به اقتصاد مـا در دوره ۱۲ روزه 
اضافـه شـد، نااطمینانـی و فشـار روانی بـود. دولـت باید این 
بحـران را خنثی کنـد. یکی از راهکارهـای این مهم افزایش 
شـفافیت اسـت. از طرف دیگر اولویت های بودجـه ای دولت 
بایـد تغییر کند تا هم به بازسـازی خسـارات ناشـی از جنگ 
بپـردازد و هـم در راسـتای توانمندسـازی بخش های نظامی 
عمل کند. عضو مجمع نمایندگان اسـتان آذربایجان شـرقی 

بـه راهکارهایـی مثل تقویـت بخش خصوصی، مولدسـازی 
واقعـی دارایی هـای دولت و مردمی سـازی عملی اشـاره کرد 
کـه بـرای زمان پسـاجنگ لازم اسـت و می توانـد آرامش را 
بـه جامعـه برگردانـد. نماینـده مـردم مراغه و عجب شـیر در 
مجلس شـورای اسـلامی گفت: در شـرایط فعلی تخصیص 
بودجه هـا برای پیشـبرد پروژه هـای عمرانی قطعـً با چالش 
مواجـه خواهد شـد. همین مولدسـازی دارایی هـا دولت یکی 
از راهکارهایـی اسـت کـه می توانـد این مسـئله را پوشـش 
دهـد. احسـاس می کردیـم کـه در خصوصی سـازی خـأ 

قانونـی وجود دارد اما با جلسـه ای که اخیـراً در وزارت اقتصاد 
داشـتیم، از دوسـتان شـنیدیم که خأ قانونی وجـود ندارد.

Á  ضــرورت اعطای تســهیلات بانکی به 
بنگاه های کوچک و متوسط

 موسـوی افـزود: در حـوزه بانکـی فکـر می کنـم کـه 
تعریف بسـته های کمک تسـهیلات به بنگاه هـای کوچک 
و متوسـط لازم اسـت. ما در بنگاه های کوچک و متوسـط با 
دسترسـی بـه منابـع مالی مواجهیـم، چرا که این شـرکت ها 
نه می توانند از ظرفیت های بازار سـرمایه اسـتفاده کنند و در 

عیـن حـال نمی توانند به منابع شـبکه بانکی هم دسترسـی 
مناسب داشـته باشند. 

عضو کمیسـیون اقتصاد مجلس گفت: مـا به نام کنترل 
فضـای ارز، فضـای صـادرات و بازرگانـی را محـدود کردیم. 
صـادرات کشـاورزی ما اصلًا وضعیت مناسـبی نـدارد. وقتی 
صادرات کشـاورزی به مشـکل می خورد، معیشـت کشـاورز 
هـم بـا چالش مواجـه می شـود. روح حاکم بر پیمان سـپاری 
ارزی را مناسـب حـوزه کشـاورزی نمی دانـم، امـا به طورکلی 
ایـن سیاسـت در شـرایط فعلـی لازم اسـت. نماینـده مـردم 
مراغه و عجب شـیر با تأکید بر فقدان هم افزایی در سیاسـت 
اقتصادی، گفـت: به طور مثال وزارت اقتصـاد، وزارت صمت 
و بانـک مرکزی نگاه هـای متفاوتی به سـازوکار بورس کالا 
دارنـد، ایـن درحالـی اسـت کـه بـورس کالا یـک ظرفیـت 
اقتصادی کشـور و باید مورد حمایت واقع شـود، اما متأسفانه 
مثـلًا بانـک مرکـزی در مـواردی بـورس کالا را رقیب خود 

می داند.
ایـن عضـو کمیسـیون اقتصـادی مجلـس به ضـرورت 
اشـاره کـرد و گفـت:  اقتصـادی  وحـدت سیاسـت گذاری 
فرصـت آزمـون و خطـا نداریم. بیمـاری اقتصاد ما و نسـخه 
ما مشـخص اسـت. پس از جنگ ۱۲ روزه فرصت مناسـبی 
بـرای اجرایی کردن نسـخه ها قرار گرفته اسـت. نیازمند این 
هسـتیم که یک قـرارگاه واحد برای سیاسـت های اقتصادی 
داشـته باشـیم، همانطـور کـه در اتـاق جنـگ یک قـرارگاه 
تصمیم گیری داشـتیم. ایـن عضو مجمع نمایندگان اسـتان 
آذربایجـان شـرقی گفـت: اقدامـات اصلاحـی اقتصـاد نباید 
بـه معنای پـا گذاشـتن روی دهک های پایین جامعه باشـد. 
مجلـس باید مدافع مردم باشـد. نمی شـود اقدامات اصلاحی 
را ببینیـم اما سیاسـت های حمایتی را نادیـده بگیریم. برنامه 
هفتم توسـعه، شـعارهای دولـت دوازدهـم و ایده هـای وزیر 

 روابط با کشورهای همسایه را باید تقویت کنیم
کشورهای  با  را  خود  روابط  باید  گفت:  رئیس جمهور   
همسایه از جمله ترکیه، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، 
افغانستان، پاکستان، عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس 

تقویت کنیم.
گذشته  روز  پزشکیان  مسعود  گزارش صداوسیما،  به   
مدیران  جمع  در  خارجه  امور  وزارت  از  سرزده  دیدار  در 
تلاش های  از  و  یافت  حضور  وزارت خانه  این  کارکنان  و 
شبانه روزی کارکنان این وزارتخانه در اجرای سیاست خارجی 
و دیپلماسی کشور قدردانی کرد. رئیس جمهور طی سخنانی 
در این نشست با بیان اینکه قبول مسئولیت نباید در رفتار و 
کردار ما تغییر ایجاد کند و باید مسئولیتی که پذیرفته ایم را 
به درستی انجام دهیم، گفت: اگر سیاست و چارچوب مدنظر 
رهبر انقلاب را رعایت کنیم و به فردی که در میدان است، 
اختیارات لازم بدهیم، نظارت کنیم و اگر در جایی هم اشتباه 
شد کمک کنیم که آن اشتباه رفع شود، مملکت درست 
می شود. پزشکیان اظهار داشت: هر یک از استانداران، وزرا 
و مسئولان می توانند در حوزه کاری خود کارهای بزرگی 
انجام دهند. ما اختیارات لازم را به استانداران و وزرا داده ایم، 
باید جاهایی که اشتباه شده است را اصلاح و به سمت جلو 
حرکت کنیم. چه کسی گفته است که استانداران نمی توانند 
کاری که ما انجام می دهیم را انجام دهند؟ آنها هستند که در 
حوزه فعالیت خود حضور دارند درحالی که ما از بالا می بینیم و 
تصمیم می گیریم. رئیس جمهور گفت: استانداران نیز باید به 
فرمانداران خود اختیار بدهند، مسئولیت می دهیم، اما اختیار 
نمی دهیم و بعد پاسخگویی می خواهیم که این امکان پذیر 
نیست. ما در حال تمرین هستیم که این مشکلات را حل 
کنیم. پزشکیان با تأکید بر اینکه در قدم نخست باید نگاه 
خود را عوض کنیم، گفت: باید به خودمان برگردیم. با کمک 
مردم و کمک مدیران باید نگاه خود را عوض کنیم، اولویت 
اول ما در سیاست خارجی تقویت ارتباط با همسایگان است. 
رئیس جمهور ادامه داد: در بعد داخل نیز تلاش می کنیم که 
ارتباط را با مردم عزیزمان صمیمی تر کنیم و تاحدامکان 
گلایه ها را بشنویم و مشکلات را اصلاح کنیم. پزشکیان 
تصریح کرد: باید روابط خود را با کشورهای همسایه از جمله 

ترکیه، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، افغانستان، پاکستان، 
عراق و کشورهای حوزه خلیج فارس تقویت کنیم. در صورت 
اصلاح روابط با کشورهای همسایه کارهای بزرگی می توانیم 
انجام دهیم، باید کمی فعال تر شویم، از تجار و بازرگانان تا 
اهالی فرهنگ و دانشگاهیان و اهالی گردشگری و... باید 
فعالانه تر عمل کنند. رئیس جمهور با اشاره به نقش مهم 
ایرانیان خارج از کشور، گفت: متاسفانه چارچوب هایی ایجاد 
کرده ایم که آنها می ترسند به کشور بازگردند، باید با قوه 
قضائیه، وزارت اطلاعات و مسئولان امنیتی صحبت کنیم 
تا هر کس که دلش برای ایران می تپد و دلش می خواهد، 
به کشور بازگردد. تنها کافی است که بستر را فراهم کنیم و 
از وزارت امور خارجه می خواهم که پیگیری لازم را انجام 
دهد که این امر عملی شود؛ زیرا که آنان سرمایه های این 

آب وخاک هستند. پزشکیان اظهار داشت: رهبر انقلاب نیز 
تأکید کرده اند که ما باید از یک سو خود را برای دفاع از 
آب وخاک خود آماده کنیم و از سوی دیگر دیپلماسی را در 
با آرامش زندگی کنیم  بتوانیم  اگر  دستور کار قرار دهیم؛ 
بسیار بهتر از این است که درگیر جنگ و خونریزی شویم. 
او افزود: برخی ادعای حقوق بشر دارند، اما تصاویر دلخراشی 
را  آن  دیدن  توان  انسانی  کرده اند که هیچ  ایجاد  غزه  در 
ندارد، کشورهای اروپایی و سازمان های حقوق بشر دم از 
انسانیت می زنند، اما چگونه می توانند عملیات وحشیانه علیه 
مردم غزه را توجیه کنند؟ برخی رسانه های فارسی زبان که 
آن سوی مرز هستند تحلیل هایی ارائه می کنند که شرم آور 
است، آیا آنها واقعیت و آنچه در حال وقوع است را نمی بینند؟ 
رئیس جمهور با اشاره به هدف قرارگرفتن زندان اوین توسط 

از حقوق بشر می زنند،  آنها دم  رژیم صهیونیستی، گفت: 
اما زندانیان را می کشند، از حمله اسرائیل دفاع می کنند که 
موضوعی شرم آور است. پزشکیان با تاکید بر اینکه با وحدت 
و انسجام با توکل بر خدا و باقدرت و حمایت مردم عزیزمان 
این مسیر را طی خواهیم کرد، گفت: ما خدا را داریم و اگر به 
او دل ببندیم و با باور به او خدمتگزار مردم باشیم، مردم نیز 
در مقابل مشکلات باقدرت می ایستند. هیچ قدرتی نمی تواند 
مردم متحد و همراه را زمین گیر کند و اگر این گونه نشد قطعً 
دولت مقصر است. رئیس جمهور در پایان خطاب به مدیران و 
کارکنان وزارت امور خارجه تاکید کرد: شما باید آتش تهیه را 
بیشتر کنید، ارتباطات خود را تقویت کنید و بستر رفت وآمدها 
را آماده کنید که به امید خدا بتوانیم در مقابل تجاوزات، صدای 

بلند ملت ایران را به گوش همه مردم کره خاکی برسانیم.

تذکر نماینده اصفهان به 
وزیر ارتباطات برای مطالبات 

مخابراتی ها
دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: تعهدات دولت 

در پرداخت مطالبات بازنشستگان کماکان زمین مانده است.
حامد یزدیان نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی، 
در گفت وگو با فارس با اشاره به تذکر کتبی خود به سید ستار 
هاشمی وزیر ارتباطات در مورد لزوم تسریع پاسخگویی به 
چند  در  گفت:  مخابرات،  شرکت  بازنشستگان  مطالبات 
سال گذشته، بعد از اینکه بحث واگذاری شرکت مخابرات 
به بخش خصوصی مطرح شد، تعهدات دولت در پرداخت 
مطالبات بازنشستگان کماکان زمین مانده است.او افزود: هر 
هفته دوشنبه ها، بازنشستگان شرکت مخابرات به دلیل عدم 
پرداخت مطالبات شان دست به اعتراض و تجمع می زنند. این 
تجمعات چند سال است که ادامه دارد و وزارت مخابرات نیز 
پاسخگو نیست.دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس خاطرنشان 
کرد: با وزیر هم صحبت کردم، ایشان هم انکار نمی کنند و 
تعهدات را قبول دارند، یعنی اذعان دارند که چنین تعهداتی 
وجود داشته و باید پرداخت شود. یزدیان در پایان تأکید کرد: 
بحث هایی درباره محدودیت منابع مالی مطرح می شود، اما 
این واقعً امری نیست که برای ما پذیرفته باشد و به همین 

دلیل تذکر کتبی به وزیر ارتباطات داده شد.

مدیریت نادرست نابودی 
زمین های پایین دست زاینده 

رود را به همراه دارد
نمانیده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
نابودی  موجب  کشاورزی  و  آب  منابع  نادرست  مدیریت 

زمین های مرغوب پایین دست زاینده رود شده است.
مهدی طغیانی در گفتگو با ایرنا با اشاره به عدم رعایت 
قانون در توزیع عادلانه آب و توسعه ناپایدار کشاورزی در 
استان  از جمعیت  نیمی  از  بیش  بالادست رودخانه گفت: 
اصفهان درگیر این بحران هستند. نماینده مردم اصفهان 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پمپاژهای غیرمجاز و 
توسعه بی ضابطه کشاورزی در مناطق بالادست، گفت: وقتی 
آبی نیست، چطور مجوزهای کشاورزی و تسهیلات بانکی 
صادر می شود. او هشدار داد: منطقه پایین دست زاینده رود، که 
دارای خاک بسیار مرغوب و حاصلخیز است، فاصله چندانی تا 
نابودی کامل ندارد. طغیانی با بیان مثال های عینی از تخریب 
محیط زیست، گفت: منطقه غرب اصفهان و خمینی شهر که 
روزی سرسبز و پر از درختان چند صد ساله بود، امروز به 
کلی نابود شده است. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی همچنین به اختلاف نظرها در مساله آبریزداری 
اشاره کرد و گفت: ما مستندی داریم که نشان می دهد آب 
به صورت غیرقانونی به تله انداخته شده است و حداقل ۱۰۰ 
مورد مستند از این تخلفات وجود دارد که می توانیم ارائه 
دهیم. او خواستار بررسی نقشه های توسعه کشاورزی طی ۴۰ 
سال گذشته شد و گفت: وقتی این نقشه ها را مقایسه کنیم، 
می بینیم که توسعه ادعایی، در واقع نابودی منابع پایین دست 

را در پی داشته است.

بررسی اقدامات حقوقی علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی 

در دستور کمیسیون های 
تخصصی

بررسی تدابیر و اقدامات حقوقی بین المللی علیه رژیم 
تبدیل  و  روزه  جنایات جنگ ۱۲  به  مربوط  صهیونیستی 
وضعیت نیروهای شرکتی از جمله موارد کاری کمیسیون های 

مجلس در هفته جاری است.
تخصصی   کمیسیون های  جلسات  ایسنا،   گزارش  به 
مجلس در هفته جاری تشکیل می شود. کمیسیون اصل 

 همزمان با مذاکرات هسته ای 
ایران از دستاوردی فضایی 

رونمایی کرد
 رسـانه های جهـان، همزمانی پرتاب ماهـواره ناهید۲ به 
فضا با مذاکرات هسـته ای در استانبول را سیگنال جمهوری 
اسـلامی ایـران بـرای توقف ناپذیـر بـودن پیشـرفت های 

عملـی ارزیابی کردند.
 خبرگـزاری فرانسـه، پرتـاب ماهـواره ناهیـد ۲ ایران به 
فضـا را در رأس اخبـار خـود قـرار داد و نوشـت: ناهیـد ۲، 
آخریـن دسـتاورد برنامـه هوافضای ایران اسـت. این رسـانه 
بـه مخالفـت دولت هـای غربـی بـا پیشـرفت های علمـی 
ایران اشـاره کرد و افزود: برنامه هوافضای ایران، از گذشـته، 
موجـب نگرانـی دولت هـای غربی بـوده اسـت. خبرگزاری 
فرانسـه، نقـش برنامـه هوافضـای جمهـور اسـلامی ایران 
در پیشـرفت برنامـه موشـکی آن را از جملـه نگرانی هـای 
دولت هـای غربـی ارزیابی کرد. شـبکه تلویزیونـی الجزیره 
نیـز امـروز در گـزارش خـود، طراحـی و سـاخت ماهـواره 
ناهیـد ۲ توسـط متخصصـان ایرانـی را با پخـش تصاوری 
از پرتـاب ایـن ماهواره مورد توجـه قـرار داد. الجزیره، پرتاب 
ماهـواره ناهید ۲ تنها، چند سـاعت پیش از شـروع مذاکرات 
نمایندگان جمهوری اسـلامی ایـران با نمایندگان تروئیکای 
اروپایی )انگلیس، فرانسـه و آلمان( را معنادار دانست و افزود: 
ایـران در ماه هـای دسـامبر و سـپتامبر نیـز، ماهواره هایی را 
بـا موشـک های سـاخت داخـل بـه فضا پرتـاب کـرده بود. 
خبرگـزاری بیـن المللی رویترز نیـز در گزارشـی به موضوع 
پرتاب ماهواره مخابراتی توسـط ایران اشـاره کرد و نوشـت: 
ماهـواره بومی سـاخت ایران بـا موفقیت در مـدار زمین قرار 
گرفـت. خبرگـزاری آسوشـیتدپرس هم از دیگر رسـانه های 
بین المللـی اسـت کـه پرتـاب موفقیت آمیـز ماهـوار بومـی 
ناهیـد ۲ جمهـوری اسـلامی ایـران را امـروز جمعـه بـدون 
هیچ شـرحی و تنها با انتشـار ویدئـوی پرتاب ایـن ماهواره، 
در معـرض دیـد جهانیـان قـرارداد. سـازمان فضایـی ایران 
اعـلام کـرد: نخسـتین داده هـای تله متـری ماهـواره ناهید 
۲ در ایسـتگاه زمینـی کنتـرل مأموریـت ماهـواره سـازمان 
فضایـی ایـران دریافـت شـد. ماهـواره مخابراتـی ناهیـد ۲ 
کـه بـه همت محققین صنعت فضایـی ایران در سـازمان و 
پژوهشـگاه فضایی وزارت ارتباطات و فنـاوری ارتباطات و با 
همراهـی و همکاری شـبکه ای از شـرکت های دانش بنیان 
کشـور سـاخته شـده اسـت صبـح امـروز توسـط ماهواره بر 
سـایوز بـا موفقیـت پرتـاب و در مـدار قـرار گرفت. حسـن 
سـالاریه رئیـس سـازمان فضایی ایـران اعلام کرده اسـت 
کـه نسـل بعـدی ماهـواره ناهید ۲ نیـز طراحی و در دسـت 
سـاخت اسـت و در آینده با پرتابگر ایرانی در مدار زمین قرار 
خواهـد گرفت. مطابـق داده هـای دریافتی از پایـگاه پرتاب، 
تزریـق ماهـواره ناهیـد ۲ بـا موفقیـت در مـداری بـا ارتفاع 
تقریبـی ۵۰۰ کیلومتـری انجام گرفت. سـاخت و پرتاب این 
ماهـواره حـدود ۱۱۰ کیلوگرمی یکـی از مهم ترین گام های 
صنعـت فضایـی ایـران بـرای ارتباطـات ماهـواره ای، ایجاد 
 )LEO( منظومه هـای ماهـواره ای مخابراتـی ارتفاع پاییـن
و ماهواره هـای مخابراتـی ارتفـاع بـالا )GEO( اسـت. بـا 
مدارگـذاری ایـن ماهـواره، فناوری های بومـی فضایی برای 
ارتباطـات باند Ku برای نخسـتین بار مورد تسـت عملیاتی 
در مـدار قرار می گیرند. همچنین سـایر فناوری های فضایی 
نظیر کنترل وضعیت سـه محور، ارتباطات دوطرفه در سـایر 
باندهای فرکانسـی، مدیریت داده، توزیع تـوان و … در این 

ماهـواره تسـت و ارزیابی می شـود.

 غنی سازی باید در خاک ایران 
ادامه یابد

 معاون وزیر خارجه ایران با تشـریح مباحث مطرح شـده 
در گفت وگوهـای اسـتانبول، گفـت: غنی سـازی در داخـل 

ایـران باید کماکان ادامه داشـته باشـد.
 مجیـد تخت روانچی گزارشـی را از رونـد گفت وگوهای 
ایـران و اروپـا در اسـتانبول بیان کـرد. او افزود: جلسـه ای در 
سـطح معاونیـن بـا سـه کشـور اروپایـی را داشـتیم. این در 
ادامـه مباحث قبلی اسـت که هر چنـد وقت یک بـار، درباره 
موضوع هسـته ای صحبـت می کنیم. معـاون وزیـر خارجه 
ایـران بـا بیان اینکه »نسـبت به جلسـه قبلی، تجـاوز رژیم 
صهیونیسـتی و آمریـکا علیـه کشـورمان را شـاهد بودیم«، 

خبــر خبــر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1190- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۸۶۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهروز اسماعیلی فرزند رحمان بشماره شناسنامه 
۱۱۰۰۲۷۴۸۵۵ صادره از فلاورجان در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی 
به مساحت 1460.87 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 1 فرعی از ۲۱ اصلی واقع در سودرجان بخش 
9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری که متقاضی خود مالک رسمی مشاعی میباشد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1404/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد 

و املاک فلاورجان 1962623/م الف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1189- 1- برابر رای شماره ۱4۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰4۲۹۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحمت الله محمدی قهدریجانی فرزند عبدالله بشماره 
شناسنامه ۱4۳ صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت 
910.8 متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۳۹۶ اصلی واقع در فهران قهدریجان بخش 9 

حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی عبداله محمدی فرزند ابوالحسن محرز گردیده است.
برابر رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۲۹۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحمت اله محمدی قهدریجانی فرزند عبدالله بشماره شناسنامه ۱4۳ 
صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت 710.8 متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۳۹۶ اصلی واقع در فهران قهدریجان بخش 9 حوزه ثبت 
فلاورجان خریداری از مالک رسمی عبدالله محمدی فرزند ابوالحسن محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/04/22 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و 

املاک فلاورجان 1962589/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1338- 1- برابر رای شماره ۱۴۰4۶۰302034007645 مورخ 1404/3/18 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم یاسین اکبرزاده فرزند محسن بشماره 
شناسنامه 1251126499 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 117.68 متر مربع 
مفروز از پلاک 15 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی خانم باقر مظفری  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1404/5/6   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/5/21     محمد علی ناظمی اشنی  رئیس ثبت اسناد 

و املاک   شناسه: 1971508
آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۱۲۲ فرعی از ۳۷ -اصلی واقع درکشه جز 

بخش ۱۱ نطنز
1337- 1- شماره نامه: 1404856020330۰۱567 چون تمامی ششدانگ قطعه زمین مزروعی و 
مشجر معروف باغ محسن در بخش باغستان سه ربع رجلی پلاک ثبتی ۱۲۲ فرعی که در راستای 
استاندارد سازی به پلاک ۱۲۲۹ فرعی تبدیل گردیده است از 37- اصلی واقع در کشه جز بخش ۱۱ 
نطنز که طبق سوابق و پرونده ثبتی بنام آقای عباس کریمی کشه فرزند نوراله در جریان ثبت میباشد 
و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون 
ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز دوشنبه مورخ 1404/06/31 ساعت 
۹.۳۰ در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد 
که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 

1404/05/06 رحمت اله شاهدی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز 1971735/م الف 


